2024 年 10 月吉日
日本養豚事業協同組合東北支部 賛助会員 各位

東北支部長 木村 洋文（事務局 加藤 大輝）

日本養豚事業協同組合 25 期東北支部セミナー開催案内

拝啓、時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は、当組合の活動にご高配

を賜り厚く御礼申し上げます。２５期の支部セミナーは「病気と闘わない養豚経営に向け

て」をテーマにハイヘルス環境での養豚経営がいかに経営に有利性があるかという観点に

おいて開催致します。青森県の㈲飯田養豚場専務取締役・飯田大樹氏を講師に迎え、農場改

装・種豚入れ替えを同時に行うことによって実現したハイヘルス環境で好成績をあげられ

ている現状について「ハイヘルス環境への転換で、継続できる家族規模の養豚経営」と題し

て講演いただきます。次に、豚事協の取組紹介として成果をあげている茨城県の㈲稲波ファ

ーム・鹿熊修氏に、具体的に農場データを見ながら、豚事協の取組のうち特に Topigs
Norsvin×メンデルデュロック精液についてご紹介いただきます。なお、賛助会員の皆様に

は前年同様希望の方へブース出展とご紹介時間を設けます。紹介時間はセミナーの進行状

況によって、ご提供できる時間が変動しますので（最悪の場合は時間が確保できない場合も

あります）ご了承の上お申し込みください。下記のとおりご案内を申し上げますので、是非

とも多くの皆様のご参加をお待ちしております。
記

開催日時：2024 年 11 月 8 日（金）講演会 13：30 開始 懇親会 17：30 開始

開催場所：アートホテル盛岡（岩手県盛岡市大通 3 丁目 3-18 TEL019-625-2131）

講演内容：
13:00 受付開始
13:30 開会挨拶 木村洋文 支部長
13:40 演題「ハイヘルス環境への転換で、継続できる家族規模の養豚経営」（仮）
   飯田 大樹 氏（青森県・㈲飯田養豚場 専務取締役）
14:40 休憩
14:50 演題「豚事協取組の実践～Topigs×メンデルで利益を残せる経営を！～」
   鹿熊 修 氏（茨城県・㈲稲波ファーム）
15:50 演題「Topigs Norsvin 新母豚 TN70 について」
   日の出物産株式会社
16:40 賛助会員紹介
17:00 閉会
17:30 懇親会（同会場にて行います）

講演会費：組合員、賛助会員 無料、非会員 2,000 円/人
懇親会費：5,000 円/人

以上

 2024 年 11 月 8 日（金）開催 東北支部セミナー参加申込書

日本養豚事業協同組合 事務局 宛 FAX；０３（６２６２）８９９１
下記の者のセミナー参加を申し込みます。
会員名
所在地
連絡先（電話番号）
会員区分 賛助会員      非会員
紹介希望 ブース出展    紹介時間

参加者氏名 セミナー 懇親会 備  考
 出席・欠席 出席・欠席
 出席・欠席 出席・欠席
 出席・欠席 出席・欠席
 出席・欠席 出席・欠席
 出席・欠席 出席・欠席

必要事項に〇しるしを付けてＦＡＸにて返送願いします。

 https://forms.gle/CZfxxYm8pf2cuH437
上記フォームから申込も可能です。
【アートホテル盛岡】
・盛岡駅より徒歩７分 ・盛岡 IC より車で 15 分
☆駐車場は下記参照、ホテル併設立体駐車場も有料となります。

締め切り：11 月 1 日（金）

https://forms.gle/CZfxxYm8pf2cuH437